
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00091-2022-947-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. SML-00091-2022-947 ze dne 11.5.2022                                     

(Horský potok, ř.km 0,000 - 4,600 a RN na Horském potoce) 
 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: , na základě 

pověření ze dne 21. 12. 2020 

ve věcech technických jedná: I

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové  

číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Milan Rohun 

se sídlem Weisova 394, 561 12 Brandýs nad Orlicí 

IČO: 880 15 378 

DIČ:

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona; Městský úřad Ústí nad Orlicí 

ve věcech technických jedná: I

bankovní spojení: 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SML-

00091-2022-947 ze dne 11. 5. 2022 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku  

1. Smluvní strany uzavřely dne 11.5.2022 Smlouvu o dílo č. SML-00091-2022-947 (dále jen 

„smlouva"), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní 

náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo „Horský potok, ř.km 0,000 - 4,600 a RN na Horském 

potoce“, evidenční číslo zakázky: S947/2021/564 (dále jen „dílo“).  

2. Při realizaci díla dle smlouvy byly zjištěny změny rozsahu nutných oprav oproti schválené 

projektové dokumentaci. Přesný rozsah porušení konstrukcí při zpracování projektové 

dokumentace nebylo běžným stavebním průzkumem (formou kontrolních sond) možné 

určit, stejně jako u konstrukcí vyskytujících se trvale pod hladinou vody. Přesný rozsah 

bylo možné stanovit až po provedeném očištění stávajícího opevnění a převedení vody u 

jednotlivých objektů. Konkrétně se jedná o navýšení poruch zdiva na příčných objektech 

č. 5 (ř.km 2.520), č. 10 (ř.km 4,140), 11 (ř.km 4,270), č. 12 (ř.km 4,500) a č. 13 (ř.km 

4,630), na objektu "D"- oprava zdi (ř.km 2,760) a "Y" - oprava zdi (ř.km 2,760).  Na 

objektech č. 11, č. 12 a č. 13 je zvýšen počet odstraňovaných pařezů náletových dřevin. Na 

objektu "Y" nebude provedeno spárování na příčném objektu č. 5 v rozsahu 2 m2 a 23 m2 

levobřežního deformovaného zdiva z důvodu plánované kompletní rekonstrukce tohoto 

úseku.  

Rozsah víceprací a méněprací na jednotlivých objektech je doložen přiloženým výkazem 

výměr více a méněprací. 

Rozsah víceprací a méněprací byl odsouhlasen zápisem ve stavebním deníku dne 

27.10.2022, práce jsou nutné k dokončení díla. 

Jejich ocenění bylo provedeno v souladu s čl. III. odst. 4 smlouvy takto:  

- vícepráce 97 415,10 Kč bez DPH,  

- méněpráce 39 304,20 Kč bez DPH 

tj. zvýšení oproti ceně za dílo dle smlouvy činí 58 110,90 Kč bez DPH. 

3. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1, věty první, smlouvy, která nově zní 

takto: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za 

dílo ve výši 1.954.420,50 Kč (slovy jeden milion devět set padesát čtyři tisíc čtyři sta 

dvacet korun českých a padesát haléřů) bez DPH.“ 

4. S ohledem na shora specifikované vícepráce, které spočívají převážně v manuálních prací 

a jsou časově náročné, přičemž blíže jsou tyto práce specifikována ve změnovém listu ze 

dne 2. 11. 2022, který tvoří přílohu tohoto dodatku, se smluvní strany se dohodly na změně 

čl. II. odst. 3, věty první, smlouvy, která nově zní takto: 

„Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně poskytnuti plnění dle čl. 

I. odst. 5 smlouvy, nejpozději dne 30. 11. 2022.“ 

5. Objednatel dále zhotovitele v záhlaví tohoto dodatku informuje o změně osoby technického 

dozoru stavebníka. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 

smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 

zůstávají nezměněná, a i nadále se řídí smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 ze dne 2.11.2022  

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací 

Příloha č. 3 – Výkaz výměr více a méněprací 

 

 

V Hradci Králové, dne …………….                    V ………………. , dne ……………. 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

   Milan Rohun  

Lesy České republiky, s.p. 




